
Usnesení (zápis č. 17) ze zasedání Zastupitelstva města Plánice 

ze dne 30. září 2024 

 
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů. 

 
 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 17/120/2024 - zastupitelstvo města projednalo       

a schvaluje konečný program zasedání zastupitelstva města konaného dne 30. září 2024. 

  

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 17/121/2024 - zastupitelstvo města bere na vědomí 

zprávu starosty města pana Zdeňka Pavlíčka o činnosti za období od 18.7.2024 do 30.9.2024 - 

bez připomínek. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 17/122/2024 - zastupitelstvo města Plánice bere na 

vědomí Zprávu finančního výboru  ze dne 30.9.2024– bez výhrad. 
 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 17/123/2024 - zastupitelstvo města bere na vědomí 

Rozpočtovou změnu č. 7/2024 k 31. 7. 2024, schválenou starostou města dne 31.7.2024 - bez 

výhrad. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 17/124/2024 - zastupitelstvo města bere na vědomí 

Rozpočtovou změnu č. 8/2024 k 31. 8. 2024, schválenou starostou města dne 31.8.2024 - bez 

výhrad. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 17/125/2024 - zastupitelstvo města projednalo       

a schvaluje Rozpočtovou změnu č. 9/2024 k 30.9. 2024  - bez výhrad. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 17/126/2024 - zastupitelstvo města bere na vědomí 

důvodovou zprávu ve věci rozpuštění dobrovolného svazku obcí Povodí Berounky IČ: 

750 428 60 se sídlem Náměstí republiky 1, 306 32 Plzeň. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 17/127/2024 - zastupitelstvo města schvaluje 

rozpuštění dobrovolného svazku obcí Povodí Berounky IČ: 750 428 60 se sídlem Náměstí 

republiky 1, 306 32 Plzeň, tj. jeho zrušení k 30.11. 2025 a vstup do likvidace. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 17/128/2024 - zastupitelstvo města projednalo      

a schvaluje měsíční odměnu za výkon neuvolněné členky zastupitelstva, která bude 

poskytována od následujícího dne přijetí tohoto usnesení,  tj. ode dne 1.10.2024. Tato částka 

bude vyplácena ve výši 1.986,- Kč. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 17/129/2024 - Zastupitelstvo města, Plánice: 

1a) schvaluje navýšení základního kapitálu společnosti Pošumavská odpadová, s.r.o., na 

novou výši 2.547.680,- Kč 

1b) souhlasí s tím, že se město Plánice vzdává svého přednostního práva k účasti na zvýšení 

základního kapitálu, 

1c) souhlasí s tím, aby nové vklady do společnosti Pošumavská odpadová, s.r.o., byly upsány 

takto:  

- stávající společník město Klatovy navýší svůj vklad na novou celkovou výši 1.300.000,- Kč 



- přistupující noví společníci městys Chudenice, obec Úsilov, obec Černíkov, obec Klenová, 

obec Křenice, obec Dlažov, obec Ježovy, obec Obytce a obec Javor vloží vklady ve výši 

odpovídající počtu obyvatel dané obce násobeného 30,- Kč. Konkrétní výše vkladů 

jednotlivých společníků jsou uvedeny v návrhu společenské smlouvy. 

1d) schvaluje novou společenskou smlouvu společnosti Pošumavská odpadová, s.r.o. dle 

přiloženého návrhu. 

1e) pověřuje starostu města, k zastupování na valné hromadě a aby hlasoval v souladu s tímto 

usnesením zastupitelstva. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 17/130/2024 - zastupitelstvo města projednalo       

a schvaluje záměr – právo stavby – zařízení distribuční soustavy na pozemcích KN st. 333, 

p.č. 2487/1, 2425/3 a PK 2425/1 v k.ú. Plánice. 

Zastupitelstvo města projednalo text a schválilo uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě                      

o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-0023276/SoBS VB/1 – 

„Plánice KT, p.č.  1342/2 – NN“ – na pozemcích KN st. 333, p.č. 2487/1, 2425/3 a PK 2425/1 

v k.ú. Plánice. 

Smlouva se uzavírá mezi smluvními stranami: Město Plánice – „Budoucí povinná“    a ČEZ 

Distribuce, a.s., Děčín (zastoupení na základě plné moci společností JM OPTIK, s.r.o.) – 

„Budoucí oprávněná“. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 17/131/2024 - zastupitelstvo města projednalo      

a schvaluje záměr – právo stavby – zařízení distribuční soustavy na pozemcích                    

KN parc. č. 1899/5, 2140/1, 2140/9, 2392/2 a 1899/1 v k.ú. Plánice. 

Zastupitelstvo města projednalo text a schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene –

služebnosti, č. IV-12-0020831/VB/1 Plánice, KT, č.parc. 1894 – NN - na pozemcích            

KN parc. č. 1899/5, 2140/1, 2140/9, 2392/2 a 1899/1 v k.ú. Plánice. 

Smlouva se uzavírá mezi smluvními stranami: Město Plánice – „Povinná“ a ČEZ Distribuce, 

a.s., Děčín – zast. na základě plné moci společností MONTPROJEKT,a.s., Pardubice – 

„Oprávněná“. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 17/132/2024 -zastupitelstvo města projednalo       

a schvaluje záměr – právo stavby – zařízení distribuční soustavy na pozemcích                    

KN parc. č. 67, st. 73, jehož součástí je stavba občanského vybavení, 73/1, st. 78, jehož 

součástí je garáž, 80/1, 119/8, 119/10, 119/14, 119/44, 869/1, 872/1, 872/3,873, 876, 879        

a 881 v k.ú. Štipoklasy u Lovčic. 

Zastupitelstvo města projednalo text a schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene –

služebnosti, č. IV-12-0019446/VB/1 Štipoklasy, KT, č.p. 17– NN - na pozemcích               

KN parc. č. 67, st. 73, jehož součástí je stavba občasnkého vybavení, 73/1, st. 78, jehož 

součástí je garáž, 80/1, 119/8, 119/10, 119/14, 119/44, 869/1, 872/1, 872/3,873, 876, 879        

a 881 v k.ú. Štipoklasy u Lovčic. 

Smlouva se uzavírá mezi smluvními stranami: Město Plánice – „Povinná“ a ČEZ Distribuce, 

a.s., Děčín – zast. na základě plné moci společností MONTPROJEKT,a.s., Pardubice – 

„Oprávněná“. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 17/133/2024 - zastupitelstvo města schvaluje 

zpracování studie na budoucí využití domu č.p. 1 v Plánici. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 17/134/2024 - zastupitelstvo města schvaluje 

opravu rozvodů vody a kanalizace v č.p. 167 v Plánici. 

 



Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 17/135/2024 - zastupitelstvo města bere na vědomí 

nabídku spolupráce na akci větrná elektrárna Štipoklasy.  

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 17/136/2024 - zastupitelstvo města projednalo       

a schvaluje přidělení bytu č. 3 v č.p. 181 …odstraněno z důvodu dodržení přiměřenosti 

rozsahu zveřejňovaných osobních údajů…   . Uzavření smlouvy bude od 1.11.2024 na 1 rok. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 17/137/2024 - zastupitelstvo města projednalo       

a schvaluje přidělení bytu č. 9 v č.p. 359 …odstraněno z důvodu dodržení přiměřenosti 

rozsahu zveřejňovaných osobních údajů…   . Uzavření smlouvy bude od 1.11.2024 na 1 rok. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 17/138/2024 - zastupitelstvo města projednalo       

a vydává Obecně závaznou vyhlášku města Plánice, o stanovení koeficientů daně 

z nemovitých věcí. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 17/139/2024 - zastupitelstvo města projednalo      

a schvaluje poskytnutí finančního daru do výše 200 tis. Kč obcím postiženým povodněmi. 

Přerozdělí se na jednotlivé obce zasaženy povodněmi 2024. Zastupitelům bude zaslán seznam 

vybraných obcí ke schválení. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 17/140/2024 - zastupitelstvo města schvaluje 

Podmínky ke smlouvě o prodeji stavebního pozemku k výstavbě rodinného domu k trvalému 

bydlení až po konzultaci s právním zástupcem města JUDr. Rostislavem Netrvalem, Ph.D., se 

sídlem Zlatnická 195, 339 01 Klatovy. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 17/141/2024 -- zastupitelstvo města projednalo     

a schvaluje zrušení Usnesení Zastupitelstva města Plánice    č. 14/73/2024 - zastupitelstvo 

města projednalo        a schvaluje záměr prodat část pozemku KN p. č. 2260/64 – trvalý travní 

porost v k. ú. Plánice za cenu 100,- Kč/m
2 

+ DPH v platné výši s podmínkou – do 5ti let musí 

být na takto prodané parcele zkolaudována stavba k trvalému bydlení. 

Výměra části pozemku KN p. č. 2260/64 – trvalý travní porost v k. ú. Plánice bude upřesněna 

geometrickým plánem vyhotoveným na náklady žadatelů a geodetické zaměření bude 

provedeno za účasti zástupců města. 

Po dodání geometrického plánu bude dále jednáno. 

Záměr bude zveřejněn se zákonem. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 17/142/2024 - zastupitelstvo města projednalo       

a schvaluje záměr prodat část pozemku KN p. č. 2260/64 – trvalý travní porost v k. ú. Plánice 

za cenu 100,- Kč/m
2
.
 
 

Výměra části pozemku KN p. č. 2260/64 – trvalý travní porost v k. ú. Plánice bude upřesněna 

geometrickým plánem vyhotoveným na náklady žadatelů a geodetické zaměření bude 

provedeno za účasti zástupců města. 

Po dodání geometrického plánu bude dále jednáno. 

Záměr bude zveřejněn se zákonem. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 17/143/2024 -  zastupitelstvo města projednalo      

a schvaluje zrušení Usnesení Zastupitelstva města Plánice  č. 10/181/2023 - zastupitelstvo 

města schválilo prodej pozemků KN  p. č. 57/1 – zahrada        o výměře 800 m
2
, KN p. č. 57/3 

– zahrada o výměře 19 m
2
,                   KN p. č. 432/1 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 

282 m
2
, KN p. č. 364/76 – trvalý travní prorost o výměře 228 m

2
,        KN p. č. 408/3 – ostatní 



plocha, jiná plocha o výměře 177 m
2
, KN p. č. 365/4 – ostatní plocha, neplodná půda               

o výměře 80 m
2
 vše v k. ú. Lovčice u Klatov do vlastnictví …odstraněno z důvodu dodržení 

přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů…    za cenu 100,- Kč/m
2
. Celková výše 

za pozemky KN p. č. 57/1, KN p. č. 57/3, KN p. č. 432/1, KN p. č. 364/76,  KN p. č. 408/3, 

KN p. č. 365/4 vše v k. ú. Lovčice u Klatov 

činní 158.600,- Kč + DPH v platné výši. Tato cena bude podmíněna výstavbou rodinného 

domu a tato výstavba bude dokončena pravomocným kolaudačním rozhodnutím nejpozději   

do pěti let ode dne podpisu kupní smlouvy.  

Pro případ porušení povinnosti kupujícího se zahájením výstavby a dokončením a  kolaudací 

rodinného domu na pozemcích shora uvedených v k.ú. Lovčice u Klatov, a to ve lhůtě pěti let 

ode dne podpisu smlouvy kupní, sjednává se smluvní pokuta ve výši 79.300,-- Kč, která je 

splatná kupujícím do 14ti dnů na výzvu prodávajícího, a to na účet prodávajícího. 

Náklady spojené s vyhotovením kupní smlouvy hradí město, náklady spojené s podáním 

návrhu na vklad do katastru nemovitostí (veřejného seznamu) hradí kupující. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 17/144/2024 - zastupitelstvo města projednalo      

a schvaluje zrušení Usnesení Zastupitelstva města Plánice      č. 12/14/2024 - zastupitelstvo 

města schválilo prodej pozemku KN p. č. 408/20 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 57 m
2
 

a pozemku KN p. č . 364/77 – travní porost o výměře      91 m
2
 oba v k. ú. Lovčice u Klatov 

do vlastnictví …odstraněno z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 

údajů…   za cenu 150 Kč/m
2
. Celková výše za pozemky KN p. č. 408/20                                                                     

a KN p. č. 364/77  oba v k. ú. Lovčice u Klatov činní 22.200,- Kč. 

Náklady spojené s vyhotovením kupní smlouvy hradí město, náklady spojené s podáním 

návrhu na vklad do katastru nemovitostí (veřejného seznamu) hradí kupující. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 17/145/2024 - zastupitelstvo města schválilo 

prodej pozemku KN p. č. 408/22 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 58 m
2
 a pozemku KN 

p. č . 364/79 – travní porost o výměře 91 m
2
 oba v k. ú. Lovčice u Klatov do vlastnictví 

…odstraněno z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů…   za 

cenu 150 Kč/m
2
. Celková výše za pozemky KN p. č. 408/22 a KN p. č. 364/79 oba v k. ú. 

Lovčice u Klatov činní 22.350,- Kč. 

Náklady spojené s vyhotovením kupní smlouvy hradí město, náklady spojené s podáním 

návrhu na vklad do katastru nemovitostí (veřejného seznamu) hradí kupující. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 17/146/2024 -  zastupitelstvo města schválilo 

směnu pozemků KN p. č. 2260/214 – orná půda o výměře 1 164 m
2
, KN p. č. 2260/215 – orná 

půda o výměře 237 m
2
 a KN p. č. 2374/65 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 621 

m
2
 vše v k.ú. Plánice ve vlastnictví …odstraněno z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů…   do vlastnictví města Plánice        a pozemek KN p. č. 

2260/220 – orná půda o výměře 

2 022 m
2
 v k.ú. Plánice ve vlastnictví města Plánice do vlastnictví …odstraněno z důvodu 

dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů…    

Náklady spojené s vyhotovením kupní smlouvy hradí město, náklady spojené s podáním 

návrhu na vklad do katastru nemovitostí (veřejného seznamu) hradí město. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 17/147/2024 -  zastupitelstvo města projednalo      

a neschvaluje záměr prodat část pozemku KN p. č. 106/1 –ostatní plocha, ostatní komunikace 

vše v k. ú. Bližanovy za cenu 150,- Kč/m
2
.
  

 



Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 17/148/2024 - zastupitelstvo města projednalo       

a neschvaluje záměr prodat část pozemku KN p. č. 106/1 –ostatní plocha, ostatní komunikace 

vše v k. ú. Bližanovy za cenu 150,- Kč/m
2
.
 
 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 17/149/2024 - zastupitelstvo města projednalo a 

neschvaluje záměr prodat část pozemku KN p. č. 74 – ostatní plocha, jiná plocha a části 

pozemku KN p. č. 886 – ostatní plocha, ostatní komunikace vše v k. ú. Štipoklasy u Lovčic za 

cenu 150,- Kč/m
2
,
 
a navrhuje tyto části pozemků pronajmout.

 
A dále souhlasí se směnou 

pozemku dle výměry, která vznikne ze zaměření pozemku 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 17/150/2024 - zastupitelstvo města projednalo a 

schvaluje záměr prodat část pozemku KN p. č. 14/1 díl „a“ – ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 2 m
2
 v k. ú. Zdebořice  za cenu 150,- Kč/m

2 
a dále navrhuje část 

pozemku KN p. č. 691/19 díl „g“,díl „h“ a díl „f“ – ostatní plocha, jiná plocha a část pozemku 

KN p. č. 944/2 díl „k“ a díl „i“ – ostatní plocha, ostatní komunikace vše v k. ú. Zdebořice 

pronajmout.
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


